1

景东彝族自治县财政局文件

景财农〔2021〕24 号

景东彝族自治县财政局关于下达 2021 年中央

农业相关转移支付资金的通知

县农科局：

根据《普洱市财政局 普洱市农业农村局关于下达 2021年中

央农业相关转移支付资金的通知》(普财农〔2021〕10号)，现将

2021年部分中央农业生产发展资金、中央农业资源及生态保护补

助资金、中央动物防疫等补助经费给你们（金额、支出科目详见

附件）。现将相关事项通知如下：

一、做好资金和任务细化

要根据下达的资金分配表，细化工作任务，严格落实约束性

任务，在指导性任务清单范围内统筹安排资金，因地制宜，集中

力量解决制约农业农村经济发展的瓶颈问题，安排任务不得超出

2

范围，不得安排明确由地方财政安排的任务。

二、做好项目前期准备工作

待中央 2021年任务清单和绩效目标正式下达后，省级将及时

分解下达，农业农村部门要积极会同财政部门依据相关管理办法，

提前安排部署，对重点工作任务提前做好项目实施方案。对农民

的直接补贴要提前组织，确保尽早兑付。对其他资金，做好组织

项目申报、评审等工作，早启动早实施。

三、加强项目管理

要采取有效措施加快项目实施，加快预算执行进度，强化资

金使用监管，严格执行有关财经制度，确保资金安全规范使用。

为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，请在

组织预算执行中对照区域绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效

目标如期实现。

四、注重定期调度督导

要建立项目执行定期调度督导机制，及时掌握项目执行和资

金使用情况，对相关数据格核实，保障各项基础数据的真实性、

准确性和完整性，报送相关资金安排、执行情况等信息。

五、统筹整合涉农资金

部分资金纳入 2021年统筹整合涉农资金，2021年资金具体

使用管理要求和涉农资金统筹整合要求，按照中央和省级的政策

执行。项目工程进度到 9月底前达 80%以上，要按照《普洱市扶

3

贫资金项目公告公示实施意见》（普开办〔2018〕74号）文件要

求，将资金分配结果、年度扶贫资金项目计划安排情况、年度扶

贫资金项目计划完成情况和项目实施情况予以公告，公告公示内

容和方式按照文件要求进行公开；公告公示要留有本单位的监督

举报电话和 12317监督举报电话。做到到县、到乡（镇）、到村

都有公告公示档案痕迹资料。

附件 1：2021 年中央农业相关转移支付资金分配表

景东彝族自治县财政局

2021 年 4 月 15 日

（联系人及电话： 6221058）

______________________________________________________

抄送：本局预算股、国库股

景东彝族自治县财政局 2021 年 4 月 15 日印发

4

附件 1

2021 年中央农业相关转移支付资金分配表

单位：万元

单位名称 资金名称 项目名称 支出功能科目 政府支出科目 金额 备注

县农科局

中央农业

生产发展

专项资金

农机购置补贴 2130122 农业生产发展
50903 个人农业

生产补贴
235

糖料蔗良种良法技术推广

补助
2130122 农业生产发展

50903 个人农业

生产补贴
373.85

粮油糖绿色高质高效行动
2130199 其他农业农村支

出

50903 个人农业

生产补贴
100 整合资金

基层农技推广体系改革建

设

2130106 科技转化与推广

服务

50399 其他资本

性支出
132

奶业振兴和畜牧业转型升

级

2130199 其他农业农村支

出

50903 个人农业

生产补贴
10 整合资金

培育新型经营主体
2130106 科技转化与推广

服务

50502 商品和服

务支出
75 整合资金

中央农业

资源及生

态保护补

助资金

耕地轮作休耕制度试点
2130135 农业资源保护修

复与利用

50999 其他对个

人和家庭补助
1200

重点水域渔业增殖放流
2130135 农业资源保护修

复与利用

50502 商品和服

务支出
18

草原禁牧补贴和草畜平衡

奖励

213013 5 农业资源保护修

复与利用

50999 其他对个

人和家庭补助
463.57

中央动物

防疫等补

助经费

养殖环节无害化处理 2130108 病虫害控制
50999 其他对个

人和家庭补助
11

强制免疫、监测与监管 2130108 病虫害控制
50502 商品和服

务支出
105

合计 2723.42